
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 31. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

15 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 15: 

”Ministeren bedes redegøre for det arbejde regeringen har igangsat i forhold til frem-

adrettet at sikre den koordinerende indsats i forhold til kvindekrisecentrene, som i dag 

varetages af LOKK. Herunder bedes ministeren svar på, om dette arbejde blev igang-

sat før eller efter LOKK fik afslag på tilskud fra Tips- og Lottopuljen til særlige sociale 

formål?” 

Svar: 

Satspuljeaftalen for 2017 indebærer blandt andet et markant løft til indsatsen på volds-

området på mere end 65 mio. kr. over de næste fire år, herunder til en ny national 

enhed mod vold i nære relationer.  

 

Den nationale enhed skal drive den nationale hotline og juridiske rådgivning til volds-

udsatte kvinder og mænd mv. Derudover skal enheden stå for vidensindsamling og 

formidling om vold i nære relationer til relevante aktører på voldsområdet samt drive 

efterværnsaktiviteter med psykologhjælp i form af sociale netværk til voldsudsatte og 

deres børn. Enheden får endvidere til opgave at drive en central oversigt over pladser 

på krisecentre. Endeligt skal enheden være en stemme i den offentlige debat på  

voldsområdet og ligestillingsområdet. Enheden skal således komme med forslag til, 

hvordan viden på voldsområdet kan forbedres, samt identificere nye udviklingsområ-

der, som kan bidrage til nye socialpolitiske tiltag på området.  

 

Med den nye nationale enhed mod vold i nære relationer sikres det, at nogle af de 

centrale funktioner, som LOKK har i dag, videreføres, herunder pladsoversigten for 

landets kvindekrisecentre. Opgaven med den nationale enhed vil blive sendt i udbud, 

som LOKK kan søge på lige fod med alle andre interessenter på området.  

 

For så vidt angår udmøntningen af Tips- og Lottopuljen til særlige sociale formål – 

også kaldet SærligSoc-puljen – skal det for det første bemærkes, at der ikke er tale 

om satspuljemidler, men midler fra overskud i Danske Lotteri Spil og udbytte fra Det 

Danske Klasselotteri. For det andet er Tilskudsforvaltningen i Socialstyrelsen ansvarlig 

for udmøntningen af midlerne på det sociale område, og fordelingen af midlerne sker 

på baggrund af ansøgninger og uden politisk indblanding. Udmøntningen af ansøg-

ningspuljen sker én gang årligt og LOKK har modtaget afslag den 6. juni 2016.  
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